【問い合わせ先】

□啄木の里ふれあいマラソン大会実行委員会事務局

 （盛岡市内丸12番２号）

TEL：019-603-8013、FAX：019-603-8015

□盛岡市交流推進部 スポーツ推進課

担当：主事 廣田 哲士 TEL：019-603-8013

市政記者クラブ加盟社 各位

第33回啄木の里ふれあいマラソン大会2023ゲストランナー決定

啄木の里ふれあいマラソン大会実行委員会（会長：櫻 正伸）では、令和５年９月10

日（日）に開催する「第33回啄木の里ふれあいマラソン大会2023」の大会ゲストランナ

ーを、拓殖大学陸上競技部 井上 浩 監督に決定しましたので、お知らせします。

記

１ 大会名称

  第33回啄木の里ふれあいマラソン大会2023

２ 開催日時

  令和５年９月10日（日）9：00スタート

３ 会場

  渋民運動公園（盛岡市川崎字川崎１-１）

４ 大会ゲストランナー

 井上 浩 監督（拓殖大学陸上競技部）

  駒澤大学時代は4 年連続で箱根駅伝に出場。卒

業後は安川電機で競技を続けた。引退後は大分東

明高校で教員を務めながら、陸上部を指導。2016

年、2017 年、2021 年の全国高校駅伝では4 位の

成績を残した。2018 年の三重インターハイでは

チームを総合優勝に導いた。2023 年から拓殖大

学陸上競技部監督に就任し、箱根駅伝への復活を

目指す。

井上 浩 監督

盛岡市プレスリリース
スポーツの力が盛岡の未来を創る

～盛岡市スポーツ推進計画～

令和５年７月25日

交流推進部 スポーツ推進課